Negociables”) que fueron oportunamente emitidas por S.A. San Miguel A.G.I.C.I. y F. (la “Emisora”, la 
“Sociedad” o “San Miguel”, en forma indistinta) en el marco de su programa global de emisión de obligaciones 
negociables simples (no convertibles en acciones) por un valor nominal de hasta US$ 250.000.000 (dólares  
doscientos cincuenta millones) (o su equivalente en otras monedas) (el “Programa”).  

La presente adenda a los Suplementos de Prospectos Originales (la “Adenda a los Suplementos de Prospecto 
Originales”) tiene por finalidad establecer las Modificaciones Propuestas que reflejan los nuevos términos y

[...]

A continuación, se detallan los términos y condiciones de emisión de las Obligaciones Negociables Serie XI. 
Esta descripción complementa, y deberá ser leída junto con, los términos y condiciones generales establecidos 
en el Programa. 

Emisora S.A. SAN MIGUEL A.G.I.C.I. y F.  
Serie  XI. 

Monto de la Emisión V/N US$ 5.864.584,00 (Dólares Estadounidenses cinco millones ochocientos 

sesenta y cuatro mil quinientos ochenta y cuatro con cero centavos) 

Descripción  Las Obligaciones Negociables constituirán obligaciones negociables simples 
con garantía común, sin garantía de terceros, no subordinadas, denominadas 
en Dólares Estadounidenses y pagaderas en Dólares Estadounidenses en el

[...]

En todos los casos, los 
plazos de tiempo se computarán incluyendo el primer día y excluyendo el 
último día. 

Base de Cálculo para 
Intereses 

Para el cálculo de los intereses, se considerará la cantidad real de días 
transcurridos y un año de 365 (trescientos sesenta y cinco) días (cantidad real 
de días transcurridos/365). 

Amortización  Las Obligaciones Negociables Serie XI serán amortizadas en cinco (5) cuotas 
de amortización de capital, conforme al siguiente cronograma: (i) al cumplirse 
dieciocho (18) meses desde la Fecha de Adenda, se amortizará un cinco por